
RUC: 1091737945001 

Compañía Trans Ejecutivo “BRISLAGTURIS” S.A. 

Fundada: 04 de enero del 2012 

Ibarra y Jesús Yerovi Telf.: (06) 2546100 - 2546888 IBARRA — ECUADOR 

  

BALANCE DE COMPROSACION A CUATRO COLUMNAS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

SUMAS SALDOS 

No. DESCRIPCIÓN DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR 

1/CAJA BANCOS 1156.09 656.09 500.00 

2/TERRENO 77046.35| 77046.35 

3]EDIFICIO 20125.91 20125.91 

4]DEP. ACUM. EDIFICIO 1006.29 1006.29 

5]MUEBLES Y ENSERES 270.00 270.00 

6|DEP. ACUM. MUEBLES Y ENSERES 279.00, 279.00 

7|EQUIPO DE COMPUTACIÓN 200.00 200.00 

E|DEP. ACUM. EQUIPO DE COMPUTACIÓN 10.01 10.01; 

SG | CUENTAS POR PAGAR 1066.89 1066.89 

10|15% PARTICIPACIÓN EMPLEADOS 0.00 0.00, 0.00 

11] CERTIFICADOS DE APORTACIÓN 100.001 100.00] 

12 | AHORRO PARA CERTIFICADOS 0.00 0.00) 0.00 

13|RESERVA LEGAL 95630.07 95680.07 

14|RESERVA PREV.ASIST.SOCIAL 0.00 0.00 

15|RESERVA POR REV. PATRIMONIO 0.00] 0.00 

16| MENSUALIDADES 31300.00 31800.00| 

17 |MENSUALIDADES/CUOTAS EXTRAS 4655.09 4656.09 

18/EXCDENTE NO DISTRIBUIDOS 0.00 0.00 

19 (SUELDOS Y SALARIOS 23356.82 23356.82 

20¡APORTE A LA SEGURIDAD 5001.79 5001.79 

21/HONORARIOS/VIATICOS 1786.58 1736.58 

22|SUMINISTROS 2303.64 2303.64 

23|PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 120.00! 120.00] 

24 [GASTOS DE GESTIÓN 100.00! 100.00 

25| MANTENIMIENTO 430.00 430.00 

26|SERVICIOS PUBLICOS 671.40 671.40: 

27/SEGUROS (PRIMAS Y CESIONES] 1548.97 1548.97 

28 | IMPUESTOS 1136.89: 1136.89: 

SUMAN 135254.44 135254,44 134598.35 134598,35|             

  

 



Compañía Trans Ejecutivo “BRISLAGTUBIS” S.A. 

Fundada: 04 de enero del 2012 

Ibarra y Jesús Yerovi Telf.: (06) 2546100 - 2546883 IBARRA —- ECUADOR 
RUC: 1091737945001 
  

BALANCE DE PERDIDAS O EXCEDENTES 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 

  

  

  

  

  

L___InGresos 35800.00] 

Mensualidades 31800.00 
Cuotas Extraordinarias 4000.00 

|__ EGRESOS 36456,09] 

Sueldos y Salarios 23356.82 

Aporte a la Seguridad 5001.79 

Pago por Servicios Ocasionales 1786.58 

Servicios Publicos 671.40 

Suministros 2303.64 

Mantenimiento 430.00 

Impuestos 1136.89 

Promoción y Publicidad 120.00 

Gastos de Gestión 100.00 

Primas y Cesiones 1548.97 

[__ Execedente/Pérdida del Ejercicio 2017 Í -656,09] 
  

   PRES. JISEJÓ ADMINISTRATIVO CONTADOR



Compañía Trans Ejecutivo “BRISLAGTURIS” S.A. 

Fundada: 04 de enero del 2012 

Ibarra y Jesús Yerovi Telf.: (06) 2546100 - 2546888 IBARRA - ECUADOR 

RUC: 1091737945001 
  

BALANCE GENERAL 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEI 2017 
  

ACTIVOS 

DISPONIBLE 

Caja Bancos 

ACTIVO EXIGIBLE 

Ahorro Socios 

ACTIVO FIJO 

TERRENO 

EDIFICIO 

(-) Dep-Acumn. Edificio 

EQUIPO DE COMPUTO 

(-) Dep-Acum. Equipo 

Muebles y Enseres 

(-) Dep-Acum. Muebles y Enseres 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

-1295,30 

TOTALES ] 
500.00 

500.00 
0.00 

0.00 
96346.96 

77046.35 
20125.91 

200.00 

270.00 

  

TOTAL ACTIVOS 

CUENTAS DE ORDEN 

Certificados de aportación 

1 s6ss6.96] 

100.00 

100.00 

  

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por Pagar 

PASIVO EXIGIBLE 

15% Participación Empleados 

Ahorro para Certificados 

1066.89 

TOTALES ] 
1066.89 

656.09 

0.00 

656.09 

  

TOTAL PASIVOS 1722.98| 

  

PATRIMONIO 

Patrimonio 

Certificados de Aportación 

Reserva Legal 

Reserva Previsión Asiatencia Social 

Reserva Reval-Patrimonio 

Excedente no Distribuido 

Excedente/perdida del Ejercicio 2017 

TOTALES ] 
95780.07 

100.00 
95680.07 

-656.09 -656.09 

  

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

CUENTAS DE ORDEN 

Caución Gerente 

  

  

    
PRES O ADMINISTRATIVO 

    CONTADOR 

Í 36845,96] 

0.00


