

Compañía Trans Ejecutivo "BRISLAGTURIS" S.A.

Fundada: 04 de enero del 2012

Ibarra y Jesús Yerovi Telf.: (06) 2546100 - 2546888 IBARRA - ECUADOR

RUC: 1091737945001

BALANCE DE COMPROBACION A CUATRO COLUMNAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

No.	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
1	CAJA BANCOS	1156.09	656.09	500.00	
2	TERRENO	77046.35		77046.35	
3	EDIFICIO	20125.91		20125.91	
4	DEP. ACUM. EDIFICIO		1006.29		1006.29
5	MUEBLES Y ENSERES	270.00		270,00	
6	DEP. ACUM. MUEBLES Y ENSERES		279.00		279.00
7	EQUIPO DE COMPUTACIÓN	200.00		200.00	
8	DEP. ACUM. EQUIPO DE COMPUTACIÓN		10.01		10.01
9	CUENTAS POR PAGAR		1066.89		1066.89
10	15% PARTICIPACIÓN EMPLEADOS		0.00	0.00	0.00
11	CERTIFICADOS DE APORTACIÓN		100.00		100.00
12	AHORRO PARA CERTIFICADOS		0.00	0.00	0.00
13	RESERVA LEGAL		95680.07		95680.07
14	RESERVA PREV,ASIST.SOCIAL		0.00		0.00
15	RESERVA POR REV. PATRIMONIO		0.00		0.00
16	MENSUALIDADES		31800.00		31800.00
17	MENSUALIDADES/CUOTAS EXTRAS		4656.09		4656.09
18	EXCDENTE NO DISTRIBUIDOS		0.00	<u> </u>	0.00
19	SUELDOS Y SALARIOS	23356.82		23356.82	
20	APORTE A LA SEGURIDAD	5001.79		5001.79	
21	HONORARIOS/VIATICOS	1786.58		1786.58	
22	SUMINISTROS	2303.64		2303.64	
23	PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD	120,00		120.00	
24	GASTOS DE GESTIÓN	100.00		100.00	
25	MANTENIMIENTO	430.00		430.00	
26	SERVICIOS PUBLICOS	671.40		671.40	
27	SEGUROS (PRIMAS Y CESIONES)	1548.97		1548.97	
	IMPUESTOS	1136.89		1136.89	
	SUMAN	135254.44	135254.44	134598.35	134598.35

EDENTE

PRES. CONSEJO ADMINISTRATIVO

CONTADOR



Compañía Trans Ejecutivo "BRISLAGTURIS" S.A.

Fundada: 04 de enero del 2012

Ibarra y Jesús Yerovi Telf.: (06) 2546100 - 2546888 IBARRA - ECUADOR

RUC: 1091737945001

BALANCE DE PERDIDAS O EXCEDENTES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

		 	 	
INGRESOS				35800.00

Mensualidades 31800.00
Cuotas Extraordinarias 4000.00

EGRESOS		36456.09
Sueldos y Salarios	23356.82	
Aporte a la Seguridad	5001.79	
Pago por Servicios Ocasionales	1786.58	
Servicios Publicos	671.40	
Suministros	2303.64	
Mantenimiento	430.00	
Impuestos	1136.89	
Promoción y Publicidad	120.00	
Gastos de Gestión	100.00	
Primas y Cesiones	1548.97	

Eugendense /Dändide del Cienciaio 201	•	575.00
Execedente/Pérdida del Ejercicio 201		-656,09

PRES. CONSEJO ADMINISTRATIVO

CONTADOR



Compañía Trans Ejecutivo "BRISLAGTURIS" S.A.

Fundada: 04 de enero del 2012

Ibarra y Jesús Yerovi Telf.: (06) 2546100 - 2546888 IBARRA - ECUADOR

RUC: 1091737945001

BALANCE GENERAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

ACTIVOS		T(OTALES
DISPONIBLE			500.00
Caja Bancos		500.00	
ACTIVO EXIGIBLE			0.00
Ahorro Socios	0.00	0.00	
ACTIVO FIJO			96346,96
TERRENO	0.00	77046.35	
EDIFICIO	0.00	20125.91	
(-) Dep-Acum. Edificio			
EQUIPO DE COMPUTO	0.00	200.00	
(-) Dep-Acum. Equipo			
Muebles y Enseres	0.00	270.00	
(-) Dep-Acum. Muebles y Enseres	-1295.30		
TOTAL ACTIVOS			96846.96
CUENTAS DE ORDEN			100.00
Certificados de aportación		100.00	100.00
PASIVOS	<u></u>		OTALES
PASIVO CORRIENTE			1066.89
Cuentas por Pagar	1066.89		2000.03
PASIVO EXIGIBLE	1000.03		656.09
15% Participación Empleados		0.00	030.03
Ahorro para Certificados		656.09	
TOTAL PASIVOS			1722.98
PATRIMONIO		<u>T</u>	OTALES
Patrimoni o			9 5780.07
Certificados de Aportación		100.00	
Reserva Legai		95680.07	
Reserva Previsión Asiatencia Social			
Reserva Reval-Patrimonio			
Excedente no Distribuido			
Excedente/perdida del Ejercicio 2017		-656.09	-656.0 9

0.00

0.00

CUENTAS DE ORDEN Caución Gerente

GERENTE

PRES. CONSEJO ADMINISTRATIVO

PRESIDENTE CONS. VIGICANCIA

CONTADOR